Prazo e renovação de saldo. Vigência: Estendendo-se sua 

duração por 12 (doze) meses, a partir da data de 05 de agosto de 2025 até a data de 05 de 

agosto de 2026. Renovação do valor contratual proporcional à vigência, que corresponde ao 

valor global de R$ 141.990,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e noventa reais). Data 

da assinatura: 05/08/2025.

EMISSÃO: 09/06/2025

CERTIDÃO VALIDAATÉ 07/09/2025.

Código de verificação: 765118.9768.20250609.S4.70975

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO , 09 de junho de 2025

Emitido por:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

[...]

de voz e dados, malhas de fibras ópticas, relógio de ponto e software de controle de 
ponto, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de 
Juazeiro-BA.

A solicitação prevê a extensão do prazo contratual por mais 12 (doze) meses e a 
renovação de saldo contratual no valor de R$ 141.990,00 (cento e quarenta e um mil 
novecentos e noventa reais) para o perídio prorrogado.

Ementa: Direito Administrativo. 
Contrato Administrativo. Pronogação 
de Prazo e Renovação de Saldo. Lei 
Federal 8.666/93. Interesse Público. 
Dotação Orçamentária. Requisitos legais 
estabelecidos. Parecer favorável a